Ἀλλου. Τὸ δὲ εἰρ κέδεν ἐτερον ἡ ἐγρηγορῶς καὶ ἀγρυπνῶν ἔρμηνεσται. — Τὸ ἀκριβέστατην εἰσομένων διδάσκων· εἰρ μὲν γάρ τὸν τὸ κτηρυγμα τῆς ἀποφάσεως ποιεσάμενον λέγει· ἀζίους δὲ τοὺς τὸ δένδρον ἐκτεμέσιν προσαχθέντας· ἐπειδὴν γάρ οὐ μὲν ἥγειλε τὴν κατὰ τῆς δένδρου φῦφον, οἱ δὲ τὸ προσαχθὲν ἐτέλουν, Θαυμάσαντες ἐπὶ τῷ παραδίξῳ τῶν εἰσομένων· καὶ ἡς τὴν ἡμετέραν ἐμπειστειρύνοι κιδεμονίαν, καὶ ἀνιώμενοι μὲν ἐπὶ τοῖς ἡμετέροις κακοῖς, ἀδόμενοι δὲ τὸ πάλιν ἐπὶ τῷ σωτηρίᾳ· ἐπειδὴν γάρ μὴ τὴν ἀπόφασιν καλύψειν οἷος τε οἵσαν· οἰκέται γάρ οἵσαν πρὸς τὴν λειτουργίαν εὐχαρίστους· ἔώρων δὲ ὡς οὐ πατελῶς ἡ δίκη πνέχθη, ἀλλ' ἢν τίς ἐλπὶς σωτηρίας τῶν φίλων μενούσων· ἡς σεργούντες τὴν ὅμετέραν φύσιν, τὸν ᾠρισμένον χρόνον αἴξουσι μαθεῖν· οὐ δέ οὐ τὴν τῶν χρόνων μόνον λέγει περίοδον, ἀλλὰ καὶ τῶν ινομένων τὴν αἰτίαν διδάσκει· — Επειδὴν γάρ ἐπὶ τῷ σφρόῳ τῆς ἀποφάσεως ἐξενίζοντο οἱ ἀγγελοι, τὸ κέρδος τῆς εἰσομένου διδάσκει· μὴ γάρ τοι φυσὶ Θαυμάζειτε ἐπὶ τῷ γινομένῳ· ἵστε γάρ ἡς κοινὴ τῶν τούτων ὑφὲ ὑλίου οἰκούντων εἴσαι

Non solum in superiore somnio, cum ostentum sibi dici postulaverunt, verum etiam in hoc perplexitate laborant. Quamobrem manifeste convicti sunt, quod ne res quidem considerationi propositas discernere possent.

5. *Ex nomine Dei mei*. Anonymi. Videtur rex prodigiis ad fidem confessionemque Dei compulsus; ita tamen ut priorem consuetudinem non omitteret; sed alios quoque putaret esse, praeter verum, deos. Id innuit locutio, quod nimur iusti hominis appellatio a nomine Dei babylonici fuisset deducta. Non enim aliud præterea Deum esse putaret, si accuratam Dei notitiam nactus fuisset.

6. *Baltasar incantatorum princeps*. Ammonii. Magos subsannat Nabuchodonosorus nullius rei gnaros: qui videlicet etiam in statuae somnio mendaci lingua dixerat, narrat rex somnum servis suis, qui coniectionem eius faciemus. En modo auditum somnum non explicant.

9. *Fructus eius copiosus*. Ammonii. Hoc ait propter late dominantem idolatriam, cuius fructus etsi multus est, non tamen dulcis. Caret enim Domini oraculis. Erat autem arbor praedita foliis, pulchram quidem speciem exhibentibus, sed quae bruta nutrirent non mentem rationalem. Quippe eiusmodi est ethnicorum doctrinā, pulchra aspectu, sed intimo sensu inutilis. Quamobrem sub illa arbore quiescebat sane bruta et effera hominum genera; non tamen Israel, cuius mens Deum, non rem carnem, spectat.

10. Anonymi. Εἰπ nihil aliud significat nisi experrectum et vigilem. — Sic ait, accuratam futurarum rerum notitiam tradens. Etenim εἰπ dicit auctorem prædicatoremque revelationis; sanctos autem, qui arborem succidi inebant: quia scilicet ille sententiam in arboreum ferebat, hi exsequendam curabant, futura portenta admirantes. Et quia nostrum illis commissa cura fuerat, malis nostris dolebant, rursusque salute data gaudebant. Quuin decretum prohibere nequirent, utpote famuli ad ministerium seduli; cernerent tamen haud funditus perniciem indictam, sed spem aliquam salutis reliquam, radice manente; naturae nostrae amore commoti, definitum tempus cognoscere avert: ille autem non solam temporis periodum, verum etiam gerendarum rerum causam patescit. — Quia gravitate sententiae stupebant angeli, ille rei futurae utilitatem docet — Ne rem, inquit, miremini: ad commune enim hominum sub sole degentium emolumentum fit. Illud etiam mi-